COOPERATIVA DE CRÉDITO DE SERVIDORES PUBLICOS COOPERPLAN LTDA.
SICOOB COOPERPLAN

CNPJ N.º 02.674.113/0001-06, NIRE 53 4 0000462-7

ATA DA PRIMEIRA REUNIAO DA COMISSÃO ELEITORAL ENCARREGADA DOS
TRABALHOS RELATIVOS À ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE FISCAL
DA COOPERATIVA DE CRÉDITO DE SERVIDORES PÚBLICOS COORPERPLAN
LTDA.

Aos 10 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, às 09:30 horas, em

cumprimento ao Art. 6º do Regulamento Eleitoral do SICOOB Cooperplan, reuniram-se

de forma não presencial via conferência digital, sob a Coordenação da Coordenadora

ADRIANA MARIA MAIA, para instalação REUNIAO DA COMISSÃO ELEITORAL

ENCARREGADA DOS TRABALHOS RELATIVOS À ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO

CONSELHO FISCAL DA COOPERATIVA DE CRÉDITO DE SERVIDORES

PÚBLICOS COORPERPLAN LTDA conforme composição abaixo:

✓ Adriana Maria Maia – Coordenadora;
✓ Maria Gorete Teotônio Mesquita - Membro;
✓ Ludovino Ater Ferreira - Membro; e
✓ Luis Carlos de Sena – Membro.

Os membros da Comissão acima identificados, foram escolhidos e nomeados pelos

Conselhos de Administração e Fiscal, sendo que pelo Conselho de Administração,

foram escolhidos os Cooperados Adriana Maria Maia Ludovino Ater Ferreira; e pelo

Conselho Fiscal, foram escolhidos os Cooperados Maria Gorete Teotônio Mesquita e

Luis Carlos de Sena, respectivamente. Foi designado por unanimidade que o Sra.

Adriana Maria Maia exercerá o cargo de Coordenador, que será encarregado de

convocar e coordenar as reuniões da comissão e o processo eleitoral, e o Sra. Maria

Gorete Teotônio Mesquita o cargo de secretária, encarregada de lavrar as atas das

reuniões.

Em atendimento ao Art. 3º do Regulamento Eleitoral, a Comissão Eleitoral, divulga o
EDITAL DE CONVOCAÇÃO no site da Cooperplan na internet, bem como afixa, na
Agência da Cooperplan na loja PA 19, situada no SBS QD 01 BL C LJ 19 – CEP: 70070-
110 – Brasília – DF – ED. FINANCIAL CENTER, dando conhecimento a todos os
interessados neste processo.

Publique-se,

Brasília-DF, 10 de fevereiro de 2022.

ADRIANA MARIA MAIA
Coordenadora

MARIA GORETE TEOTÔNIO MESQUITA
Membro

LUDOVINO ATER FERREIRA    LUIS CARLOS DE SENA
                            Membro       Membro